

WSPÓLNE OŚWIADCZENIE

**EMMANUELA MACRONA, PREZYDENTA REPUBLIKI
FRANCUSKIEJ,**

**OLAFA SCHOLZA, KANCLERZA REPUBLIKI
FEDERALNEJ NIEMIEC**

**DONALDA TUSKA, PREMIERA RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ**

DOTYCZĄCE SYTUACJI W GRUZJI

Ponownie wyrażamy nasze zaniepokojenie przebiegiem wyborów parlamentarnych w Gruzji w związku ze wstępnymi wnioskami opublikowanymi przez międzynarodową misję obserwacji wyborów. Szczególnie niepokojące są doniesienia o licznych nieprawidłowościach i przypadkach zastraszania wyborców, które negatywnie wpłynęły na zaufanie społeczeństwa do procesu.

Nawołujemy do szybkiego rozpatrzenia wszystkich skarg i doniesień o nieprawidłowościach związanych z wyborami w możliwie przejrzysty sposób, ponadto dokładnie zapoznamy się z końcowym sprawozdaniem międzynarodowej misji obserwacyjnej, gdy zostanie opublikowane.

Popieramy demokratyczne i europejskie aspiracje narodu gruzińskiego. Prawo do uczestnictwa w pokojowych zgromadzeniach oraz wolność wypowiedzi są podstawowymi prawami przysługującymi demokratycznemu społeczeństwu, w związku z czym muszą być chronione i przestrzegane. Wzywamy do nawiązania otwartego dialogu ze wszystkimi siłami politycznymi i organizacjami społeczeństwa obywatelskiego w celu realizacji tego celu.

Przed wyborami parlamentarnymi, które odbyły się 26 października, Rada Europejska zwróciła uwagę na zbaczanie Gruzji z europejskiej ścieżki i nawoływała do organizacji wolnych i uczciwych wyborów.

Dopóki Gruzja nie zmieni swojego obecnego kierunku działań i nie podejmie konkretnych wysiłków, mających na celu przeprowadzenie reform, obejmujących w szczególności uchylenie nowych przepisów sprzecznych z europejskimi wartościami i zasadami, nie będziemy w stanie wyrazić poparcia dla rozpoczęcia negocjacji akcesyjnych z Gruzją.

Quelle / Source / Źródło: <https://www.gov.pl/web/premier/wspolne-oswiadczenie-dotyczace-sytuacji-w-gruzji#:~:text=Premier%20Donald%20Tusk%2C%20Prezydent%20Francji,przebiegiem%20wybor%C3%B3w%20parlamentarnych%20w%20Gruzji>
(Accessed 15 November 2024)